



100 lat, a może więcej...

Jeszcze żywe są wspomnienia spotkań przy choince, jeszcze dokładnie pamiętamy sylwestrowe balowanie, a już mamy za sobą połowę stycznia. Nie jest to czas sprzyjający pracy w terenie, można zatem w wolnych chwilach spojrzeć na sprawy geodezji z pewnej perspektywy.

W połowie roku minister Józef Kalisz w wywiadzie udzielonym GEODECIE wspominał o możliwości funkcjonowania Urzędu Geodezji i Katastru (mniejsza o nazwę) już od 1 stycznia. Nastąpiły jednak znaczące opóźnienia w reformowaniu centrum gospodarczego rządu. Dziś wiemy na pewno, że Urząd powstanie nie wcześniej niż 1 lipca, bowiem stosowne projekty nie wpłynęły jeszcze nawet do Sejmu. Daje nam to dodatkowy czas na dyskusję, dlatego za miesiąc napiszemy więcej na temat ustawy o Urzędzie Geodezji.

Rada Ministrów przyjęła natomiast założenia do projektu ustawy o nieruchomościach. Myślę, że warto zapoznać się ze stanowiskiem Głównego Geodety Kraju w sprawie powszechnej taksacji nieruchomości, a przede wszystkim ze stanem przygotowań Departamentu GGK do przeprowadzenia na masową skalę oszacowań nieruchomości. Ciekawe wydaje się również praktyczne podejście do powszechnej taksacji przedstawione przez dr. J. Koniecznego.

Państwowa Rada Geodezji i Kartografii obradowała na swoim ostatnim w ubiegłym roku posiedzeniu na temat roli administracji geodezyjnej w kształtowaniu rynku usług geodezyjno-kartograficznych. Obszerne materiały z tego spotkania znajdziecie Państwo wewnątrz numeru.

I wreszcie dochodzimy do tytułowych 100 lat. Otóż jak stwierdził ostatnio NIK, tyle czasu potrzebujemy, by przy obecnych nakładach na geodezję pokryć mapą zasadniczą powierzchnię całego kraju. Dedykuję tę ciekawostkę decydom, a wszystkich zapraszam do lektury.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geodezyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o. Redakcja: 02-737 Warszawa, ul. Niedźwiedzia 22, tel./faks (0-22) 43-52-29. Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Zbigniew Leszczewicz, Jerzy Przywara, Jacek Smutkiewicz. Projekt graficzny: Jacek Królak, realizacja: Maciej Warzecha. Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

w n u m e r z e

sprzęt

Plotery pisakowe

5

Ploter jest urządzeniem peryferyjnym, które jeszcze do niedawna było poza zasięgiem możliwości finansowych przeciętnego przedsiębiorcy. Dziś najtańsze plotery pisakowe osiągają cenę kilku niwelatorów technicznych



polityka

Komu taksację?

15

Rozsądnym rozwiązaniem wydaje się być powierzenie prowadzenia systemu powszechnej taksacji tej służbie państwowej, która do realizacji swych zadań nie wykorzystuje wartości nieruchomości, a zatem wolna jest od podejrzeń o tendencyjność – mówi GGK

świat

Jak to robią inni

20

W Holandii zidentyfikowano ok. 8 milionów nieruchomości podlegających opodatkowaniu, z czego rocznie weryfikacji wartościowo-podatkowej podlega ok. 2 milionów nieruchomości

rynek

Więcej geodezji na wolnym rynku

22

Rola administracji geodezyjnej w kształtowaniu rynku usług geodezyjno-kartograficznych – wystąpienie prezesa KZPFGiK na Państwowej Radzie Geodezji i Kartografii

Mniej administracji

23

Krótka relacja z posiedzenia Państwowej Rady Geodezji i Kartografii

Zabawa w zoo

32

Analiza funkcjonowania wchodzącej na rynek firmy geodezyjnej

polemika

Polemika z polemiką o nas...

25

komputer

Dlaczego SWING?

36

Skorzystała nawet policja

38

Na okładce: Reklama firmy IMPEXGEO